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ỦY BAN NHÂN DÂN 
XÃ PHƯỢNG KỲ

Số: 12b /KH- UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Phượng Kỳ, ngày 06 tháng 4 năm 2021

KẾ HOẠCH
Xây dựng các tuyến đường hoa, đường cây trên đường trung tâm xã, đường 

thôn, khu dân cư trên địa bàn xã Phượng Kỳ

Thực hiện tiêu chí môi trường để hoàn thành xây dựng Nông thôn mới trên 
địa bàn xã Phượng Kỳ năm 2021, UBND xã Phượng Kỳ xây dựng kế hoạch các 
tuyến đường hoa, đường cây trên đường trung tâm xã, đường thôn, khu dân cư trên 
địa bàn xã Phượng Kỳ như sau;

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
Nhằm nâng cao nhận thức, của các cấp, các ngành, các tổ chức và cá nhân 

trong việc xây dựng các tuyến đường hoa tại đường trung tâm xã và các thôn khu 
đân cư tạo cảnh quan ( xanh, sạch, đẹp) góp phần thay đổi nhận thức của người dân 
về vấn đề vệ sinh môi trường và đảm bảo hành lang an toàn giao thông góp phần 
chỉnh trang các tuyến đường cảnh quan phục vụ mục tiêu về đích nông thôn mới 
năm 2021

Khuyến khích xã hội hóa xây dựng các tuyến đường hoa, tạo mọi điều kiện 
cho các tổ chức, cá nhân tham gia thực hiện trong đó gắn với việc bảo vệ môi 
trường, tạo cảnh quan đường làng, ngõ xóm xanh, sạch, đẹp đồng thời giúp phần 
giảm thiểu ô nhiễm môi trường

Trong quá trình xây dựng các tuyến đường hoa, đường cây phải đảm bảo tính 
gọ gàng, sạch đẹp, hiệu quả và tiết kiệm, huy động tham gia của cả hệ thống chính 
trị và các hộ sống ở hai bên tuyến đường, lựa chọn loại cây, loại hoa cho phù hợp, 
ưu tiên loại cây, loại hoa có thể tận dụng tại địa phương

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1.Công tác tuyên truyền vận động

Cấp ủy Đảng, chính quyền, các ban, ngành, đoàn thể, tổ chức chính trị xã hội 
tập trung đẩy mạnh tuyên truyền việc xây dựng các tuyến đường hoa, đường cây tại 
địa phương gắn với hoạt động thu gom rác thải, làm xanh, sạch, đẹp đường làng 
ngõ xóm trồng và chăm sóc cây xanh đã có của địa phương

2.Công tác phối hợp
UBND xã phối hợp với MTTQ và các đoàn thể xã hội để vận động, tuyên truyền 

đến các hộ gia đình, cá nhân về việc xây dựng các tuyến đường hoa, đường cây gắn 
với hoạt động bảo vệ môi trường nông thôn trong khu dân cư; Thực hiện xã hội 
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hóa, phát huy sức mạnh của toàn dân trong việc xây dựng các tuyến đường , giữ gìn 
vệ sinh và bảo vệ môi trường

3.Công tác chỉ đạo
 Đảng ủy, chính quyền địa phương tập trung lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện tốt việc 

xây dựng các tuyến đường hoa đường cây, tuyên truyền triển khai kế hoạch của xã 
đến các gia đình tại các thôn, xóm cùng vào cuộc thực hiện

4.Địa điểm thực hiện; loại hoa, cây trồng
 Các tuyến đường trung tâm xã và mỗi thôn, khu dân cư một tuyến đường với 

chiều dài khoảng 500m; chiều rộng tùy vào địa điểm của tuyến đường
Tùy theo từng thôn có thể lựa chọn các loại hoa, loại cây bóng mát, cây ăn quả 

trồng khác nhau nhưng phải thích nghi tốt với điều kiện khí hậu tự nhiên, dễ trồng, 
dễ chăm sóc, có thể lựa chọn một số loại hoa: Hoa ngũ sắc, hoa chiều tím, hoa 
cúc...

5.Kinh phí thực hiện
UBND huyện hỗ trợ kinh phí tuyến đường hoa, đường cây trung tâm xã với số 

tiền là 10 triệu đồng, tuyến đường trục mỗi thôn, khu dân cư 5 triệu đồng trên một 
thôn

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
UBND xã tiến hành rà soát các tuyến đường hoa, đường cây tại tuyến đường 

trung tâm và các thôn khu dân cư trên địa bàn 
UBND xã giao cho các đoàn thể ( Hội phụ nữ, hội nông dân...) cùng người 

dân trực tiếp tham gia trồng tuyến đường hoa, đường cây, giao cho hội phụ nữ trực 
tiếp chủ trì phối hợp với các đoàn thể khác chăm sóc các tuyến đường hoa, đường 
cây đã trồng tại địa phương. Đảm bảo đường trung tâm xã có một tuyến đường hoa, 
đường cây. Duy trì và nhân rộng mô hình các tuyến đường hoa, đường cây tại các 
tuyến đường thôn tại địa phương.

Thời gian thực hiện hoàn thành trong tháng 4 năm 2021
Trên đây là kế hoạch xây dựng các tuyến đường hoa, đường cây tại đường 

trung tâm xã và các thôn khu dân cư trên địa bàn xã Phượng Kỳ. các bộ phận có 
liên quan thực hiện nghiêm túc nội dung kế hoạch này.

Nơi nhận:
- Phòng NN huyện Tứ Kỳ;
- TT. Đảng ủy – HĐND;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Hội phụ nữ,Hội nông dân;
- Lưu VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ
CHỦ TỊCH

Tấn Văn Duẩn
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